Animí uirtutem an uócis iucundaé sonum?
 Vt hédéra serpens uíres arboreás necat,
 Ita mé uetustas ámp lexu annorum énecat:
 Sepúlcri similis níl nisi nomen rétineo.

II

125 Porró, Quirites! líbertatem pérdimus.

III

Necesse est multos tímeat quem multí timent.

IV

Non póssunt primi esse ómnes omni in témpore.
 Summum ád gradum cum cláritatis uéneris,
 Consístes aegre, níctu citius décidas.

I 31, 114 'suum quisque igitur noscat ingenium . . . ne scaenici plus quam nos uideantur habere prudentiae. illi enim non optimas, sed sibi accommodatissimas fabulas eligunt . . . ad quas igitur res aptissimi erimus, in eis potissimum elaborabimus, sin aliquando necessitas nos ad ea detruserit, quae nostri ingenii non erunt, omnis adhibenda erit cura meditatio diligentia, ut ea si non decore at quam minime indecore facere possimus' e. q. s. III Seneca de ira II 11, 3 'occurrat hoc loco tibi Laberianus ille uersus, qui medio ciuili bello in theatro dictus totum in se populum non aliter conuertit, quam si missa esset uox publici adfectus: necesse' e. q. s. Inter Publilii Syri sententias refert Io. Saresberiensis Policr. VIII 14: cf. Syri sent. 338 et fals. 217 p. 127 W. Pseudoseneca de moribus 61 'qui a multis timetur, multos timet.' Ausonius septem sap. sent. 4, 5 p. 150 W. 'multis terribilis timeto' (al. 'caueto') 'multos.' Solon apud Anton. Meliss. serm. περί βασιλέως (Orelli opusc. Graec. sent. I 162, 19) ὁ πολλοῖς φοβερὸς ὧν πολλοὺς φοβείσθω et alii. Cf. Macrobius laudatus ad fr. II IV Macrobius Sat II 7, 9 (Publilius Syrus) 'cum mimos componeret ingentique adsensu in Italiae oppidis agere coepisset, productus Romae per Caesaris ludos, omnes qui tunc scripta et operas suas in scaenam locauerant prouocant, ut singuli secum posita inuicem materia pro

121 iocundae libri 122 hédéra *Par. a* 123 enecat *Par. a*,
Schneiderwinus necat *ceteri libri* secat *Pontanus* terit uel comest
Oudendorpius 124 sepulchri ('uel . . . cri?') *Palat. Par. a Borb.*
Med. a sepulchris ('uel . . . cris') *Angl. Bamb. Gud. Salisb. Regin.*
 125 quaerites *Bamb.* 127 esse omnes omni in tempore *Bamb.*
Par. a Borb. Palat. esse omni in tempore omnes *Gud.* omnes omni
 tempore, *sup. add.* esse *Salisb.* 129 consistentes *Palat.* agere,
sup. egre, Gud. nictu scripsi, probauit *Boeckhius* nec *Med. a b*,
 et puncto posito sub c *Angl. Med. c*; et *Bamb. Gud. Salisb. Palat.*
Parr. ab Borb., Schneiderwinus mus. Rhen. II 638 nec me *Ianus*
 ne me *Reifferscheidius Suetoni rel. p. 41* citius *Ianus* citius
 quam ascendas *Par. a Salisb. Med. c Borb.* citius quam descendas

130 Cecidi égo, cadet qui séquitur: laus est pública.

V (10)

Autúmno, ubi caurus pópulis decídúa folia pándit.

VI

túus amor

Tám cito crescít quam porrus, tám quam palma fírmiter.

VII

134/6 Ad amorem iniciendum delenimenta esse deleramenta,
beneficia autem ueneficia.

tempore contenderent. Nec ullo recusante superauit omnes, in quis et Laberium. Vnde Caesar adridens hoc modo pronuntiauit: fauénté tibi me uíctus es, Laberi, á Syro: statimque Publilio palmam et Laberio anulum aureum cum quingentis sestertiis dedit. Tunc Publilius ad Laberium recedentem ait: quicum contendísti scriptor, hunc spectator súbleua. Sed et Laberius sequenti statim commissione mimo nouo interiecit hos uersus: non possunt' e. q. s. (Publilium nomen exhibet Paris. ubi Publius uulgatur.) V Nonius 100, 9 'decidua, quae decidunt, ut occidua, quae occidunt. Laberius: in altum non' e. q. s. VI Fronto epist. II 9 p. 54 ed. Rom. (47 Nieb. 30 Nab.) 'et quod ait Laberius de amore, suo modo καὶ ἐπὶ ἰδίᾳ μούσῃ, amor tuus' e. q. s. 'hoc igitur ego ad desiderium uerto, quod ille de amore ait.' VII Fronto epist. in M. Caesarem lib. I 6 p. 14 ed. Rom. (45 Nieb. 19 Nab.) 'uerum est profecto, quod ait noster Laberius, ad amorem iniciendum delenimenta esse deleramenta, beneficia autem ueneficia.' Cf. Apuleius apol. 102 p. 112 K. 'o graue uene-

Bamb. Gud. Palat. Regin. Montisp. citius quam escendas *Schneiderwinus* decidas *Angl. Bamb. Med. abc Regin. Gud. m. pr., Thuan. Gronouii* decides *Gud. m. alt. Par. a Palat. Borb.* cades *Schraderus, Sanadonus, Schneiderwinus* nimio citius decides *cont. Plauti Trin.* 387 *Buechelerus* 130 laus quid sibi uelit, recte explicauit *Turnebus Adu. XVIII* 2 lex *Cannegieterus et Piersonus in Add. Burm. II* 738 pullica *Bamb.* 131 autumno scripsi in altum non libri plerique sinalitum non *Par. P* sin alium non *Leid.* in autumno *Bothius* caurus populis decidua folia pandit scripsi. caput a foliis decidua folia pandit libri: de cauro cf. *Plin. n. h. II* 47, 124 et *Lucretius VI* 135 in autumno ubi frondens caput (al. coma arboris) d. f. p. con. *Buechelerus. Violentius septenarium trochaicum* ut (uel sic) in autumno, ubi caurus folia pandit decidua in solo effinixeram 132 amor tuus libri, transposui *Senarii* amor tuus tam cito Crescit e. q. s. praeplacent *Buechelero* 133 tam firme quam palma *Fronto* 135 deliramenta reponendum suaderem non audebat *Buttmannus* deliberamenta cod. delibamenta *Iacobsius* Ad numeros sententiam sic fere redigas: ad amorem delenimenta mera deleramenta sunt, Non beneficia, sed ueneficia